
Zápis ze zasedání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Zasedání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 7.3. 2024

Program: 

1. Reflexe uplynulého liturgického období
2. Příprava na následující období liturgického roku
3. Lidové misie ve farnosti
4. Různé

ad 1.  

PR reflektovala uplynulé liturgické období: 

• proběhlo zdobení paškálů na faře, pokud bude zájem, bude se konat i příští rok
• proběhla hojně navštívená duchovní obnova s Dmytrem Romanovským
• proběhla první zkouška na pašije ve Služátkách a první přípravné setkání na bohoslužbu 

pokání

ad 2.
V  následujícím  liturgickém  období  nás  čeká  slavnost  sv.  Josefa,  bohoslužba  pokání,  pašije  ve 
Služátkách a Velikonoce.

• v souvislosti s Velikonocemi se PR dohodla, že na Květnou neděli budou pašije čtené, na 
Velký pátek zpívané

• pokud bude dostatek dobrovolníků, mohlo by se na Velký pátek a Bílou sobotu nahradit 
zvonění zvonů klapačkami. A to v 7:00 ráno, ve 12:00 a v 19:00  v prostoru před kostelem. 
Zájemci se můžou hlásit / komu? /Václavu Práškovi ?

ad 3.
PR znovu jednala o návrhu uspořádat příští rok ve farnosti lidové misie. Po prostudování možností 
se  rozhodla  pozvat  na  návštěvu bratra  z  řádu Lazaristů,  aby  některý  všední  den po mši  svaté 
informoval farníky o tom, co lidové misie ve farnosti obnáší a co od nich očekávat. Poté bude 
teprve PR jednat o tom, zda o misie požádat, či nikoliv.

ad 4.
• PR  jednala o programu na letošní Noc kostelů, která proběhne v pátek 7.6.

• PR se dohodla na nákupu nové pojízdné plastové popelnice, která se nachází v blízkosti 
kostela

• PR pokračovala v jednání o využití peněz od zesnulého pana Lepešky

Příští PR proběhne 4.4. 2024

Zapsala 7.3. 2024 Květoslava Mühlfaitová


